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Jfr 40.

Kunyl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensioner från 
statens domäners fond; given Stockholms slott den 6 februari 
1925.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt i punkterna l:o och 2:o.

GUSTAF;
Sven Linders.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6 februari 1925.

Närvarande:
Statsministern Sandlek, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Olsson, Nothin, Hansson, Lindeks, Larsson, Wigforss, Möller, Levinson.

Departementschefen, statsrådet Linders anför:

l:o.

iled utlåtande den 2 juni 1924 har domänstyrelsen överlämnat en till 
Kungl. Maj:t ställd framställning, däri extra ordinarie kronojägaren i 
Norra Piteå revir Albert Skicklig anhållit, att pension måtte beredas 
honom från och med den 1 juni 1924, därest begärt avsked från och med 
utgången av maj månad samma år bleve honom beviljat.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, att Skicklig, som är 
född den 13 juni 1858, från och med 1888 antagits till extra bevakare 
vid skogsstaten. Den 22 maj 1906 förordnad till extra kronojägare och 
från och med den 1 januari 1921 till extra ordinarie kronojägare i Norra 
1 iteå revir, entledigades han från sistnämnda förordnande med utgången 
bihang till riksdagens protokoll 1925. 1 saml. -Vi höft. (Xr 10.J 1
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av maj 1924, vid vilken tid kan uppnått i det närmaste 66 levnadsår och 
mer än 36 tjänstår. Från och med den 1 januari 1922 uppbar han en 
månadsavlöning av 210 kronor 50 öre, motsvarande en årslön av 2,526 
kronor.

Enligt vad vederbörande jägmästare vitsordat har Skicklig under hela 
sin tjänstetid med nit, skicklighet och redlighet fullgjort sina åligganden.

Domänstyrelsen har funnit rättvist och billigt, att Skicklig efter ent
ledigandet beredes ett årligt understöd i stället för den pension, vartill 
han skulle varit berättigad, därest han varit uppförd på ordinarie stat.

Beträffande understödsbeloppets storlek har styrelsen anfört följande.

Därest Skicklig vunnit ordinarie anställning vid domänverket, skulle han 
redan den 13 juni 1923 hava varit berättigad till full kronojägarpension. 
Sagda pension utginge enligt kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 323) med ett 
årligt belopp av 2,040 kronor. Som Skicklig emellertid innehaft allenast 
extra ordinarie anställning, borde pensionen rimligtvis bestämmas till ett 
något lägre belopp. Till ledning vid bedömandet av beloppets storlek tilläte 
sig styrelsen hänvisa till Kungl. Maj:ts den 25 april 1924 meddelade beslut 
ifråga om årligt understöd åt extra ordinarie kronojägaren A. D:son Berglund, 
för vilket fall till beräkningsgrund syntes hava lagts det för ordinarie krono- 
jägare i ovannämnda kungörelse den 15 juni 1922 angivna pensionsunderlag, 
2,040 kronor, minskat med i runt tal 200 kronor. Fallet Berglund vore 
dock så tillvida olikartat med det nu föreliggande, att Berglunds tjänstgöring 
i huvudsak varit förenad med samma skyldigheter och ansvar som en ordi
narie lcronojägares, medan åter Skickligs arbete varit av mindre kvalificerad 
beskaffenhet. Vid sådant förhållande syntes understödsbeloppet böra något 
sänkas, förslagsvis med ytterligare 100 kronor till 1,740 kronor.

Vad slutligen anginge de medel, från vilka understödet borde utgå, finge 
styrelsen hemställa, att desamma måtte få utgå från statens domäners fond. 
Vid bifall härtill komme domänstyrelsen att hädanefter, så länge Skicklig 
levde, upptaga understödsbeloppet i det generalförslag rörande domänverkets 
driftkostnader, vilket styrelsen hade att årligen avgiva till Kungl. Maj:t.

Statskontoret har i remissutlåtande den 27 juni 1924 anfört följande.
I likhet med domänstyrelsen ansåge statskontoret det skäligt, att Skicklig 

efter avgången från sin befattning såsom e. o. kronojägare bereddes ett årligt 
understöd. Enligt de grunder, som i allmänhet tillämpats, då fråga varit 
om beredande av pension eller understöd åt icke-ordinarie befattningshavare, 
som ej erlagt några pensionsavgifter, skulle i detta fall understödet utgöra

stödsbeloppet, 1,740 kronor, överstege sålunda avsevärt vad som skulle hava 
tillkommit Skicklig enligt dessa grunder. Statskontoret ville också erinra 
därom, att de av kommunikationsverkens lönekommitté föreslagna bestäm
melserna rörande pensionering av icke-ordinarie personal vid kommunika- 
tionsverken, vilka dock förutsatte erläggande av pensionsavgifter, skulle i ett 
fall motsvarande Skickligs hava medfört ett väsentligt lägre pensionsbelopp 
än enligt domänstyrelsens förslag. Med hänsyn till vad sålunda anförts, 
funne sig statskontoret icke kunna tillstyrka, att högre årligt understöd till
delades Skicklig än 1,200 kronor.

3 3 kronor. Det av domänstyrelsen föreslagna under-
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I likhet med myndigheterna anser jag pension höra från och med den 
l juni 1924 beredas Skicklig. I avseende å pensionsbeloppet instämmer 
jag med statskontoret.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,
att förre extra ordinarie kronojägaren i Norra Piteå 

revir Albert Skicklig må från och med den 1 juni 1924 
under sin återstående livstid från statens domäners 
fond uppbära en årlig pension av 1,200 kronor.

2:o.

Hos Kungl. Maj:t har kronojägaren i Skarhults bevakningstrakt av 
Södra Skånes revir Fredrik Nilsson anhållit att för erhållande av pension 
få tillgodoräkna sig jämväl den tid han före antagande i statens tjänst 
varit såsom skogvaktare anställd å Skarhults egendom.

T ärendet hava infordrade utlåtanden avgivits den 20 oktober 1924 av 
domänstyrelsen, som därvid överlämnat yttranden av vederbörande skogs- 
statspersonal, samt den 4 november 1924 av statskontoret.

Av handlingarna i ärendet inhämtas bland annat följande.
Nilsson, som den 14 december 1924 uppnått sextiofem levnadsår, antogs 

från och med den 6 augusti 1904 till skogvaktare å förenämnda bevaknings
trakt samt förordnades från och med den 21 december 1905 till extra krono- 
jägare och från och med den 22 februari 1906 till kronojägare därsamma- 
städes. Han är jämlikt bestämmelserna i lagen den 11 oktober 1907 an
gående civila tjänstinnehavares rätt till pension berättigad att från och med 
den 14 december 1924 uppbära en årlig pension av 1,166 kronor, mot
svarande 2%5 av full kronojägarpension. Som emellertid Nilsson från den 
1 augusti 1898 med bästa vitsord tjänstgjort såsom skogvaktare å Skarhults 
egendom, till dess han — sedan egendomens skogar den 11 juni 1904 inköpts 
av kronan — anställdes i statens tjänst, anser domänstyrelsen det rättvist, 
att Nilsson, i likhet med vad som tillämpats i ett flertal liknande fall, efter 
avskedstagandet erhåller enahanda pensionsförmåner som dem, vartill han 
skulle varit berättigad, därest Skarhults skogar under hela Nilssons tjänstetid 
därstädes varit i statsverkets ägo. I överensstämmelse härmed bör, enligt 
domänstyrelsens uppfattning, Nilsson tillerkännas fyllnadspension till sådant 
belopp, att densamma jämte den författningsenligt utgående pensionen upp
går till, för år räknat, 1,516 kronor, att utgå från statens domäners fond.

Statskontoret har icke funnit något att erinra mot domänstyrelsens förslag.

Såsom domänstyrelsen erinrat har Kungl. Maj:t och riksdagen vid upp
repade tillfällen medgivit, att kronojägare, som tidigare varit anställd såsom 
skogvaktare i enskild tjänst men vid den enskilda skogens försäljning till 
kronan åtföljt densamma och vunnit anställning som kronojägare vid skogs- 
staten, må för pensionsbeloppets bestämmande räkna sig till godo den tid, 
han varit anställd såsom skogvaktare å samma skog (se prop. nr 12/1921, 
35/1922, 18/1923 och 34/1924; R. skr. 67/1921, 303/1922, 318/1923 och

Departement %- 

chefen.

[2.]
Fyllnad*- 

pension dt 
kronojägaren 
i. Nilsson.

Vcpartements-
chefen.



81/1924). Under åberopande härav och då det synes mig vara med billighet 
överensstämmande, att sökanden beredes enahanda förmån, tillstyrker jag, 
att framställning göres till riksdagen i överensstämmelse med domän- 
styrelsens förslag.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronojägaren i Skarhults bevakningstrakt av Södra 
Skånes revir Fredrik Nilsson må från och med dagen 
näst efter den, då avsked från tjänsten beviljas honom, 
under sin återstående livstid från statens domäners fond 
uppbära, utöver honom författningsenligt tillkommande 
pension, eu årlig fyllnadspension till sådant belopp, att 
båda pensionsbeloppen tillsammans uppgå till, för år 
räknat, 1,516 kronor.

Statsrådets övriga ledamöter instämma i vad departementschefen hem
ställt uti de under l:o och 2:o här ovan antecknade ärenden.

Hans Maj:t Konungen lämnar bifall till vad departe
mentschefen hemställt samt förordnar, att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Rune Thygesm.
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